
Č.j. 1 T 44/2015 - 758 

 

 
 

ČESKÁ REPUBLIKA 
 

 

TRESTNÍ PŘÍKAZ 
 

Samosoudce Okresního soudu v Mostě vydal dne 18. března 2015 podle § 314e odst. 1 

tr. řádu následující   t r e s t n í    p ř í k a z  : 

 

Obviněný 
 

 ,   

 

 trvale bytem ,  

 

 

j e    v i n e n , 

 

ž e 

 

v období od 11.7.2005 do 29.10.2012, jako ředitel společnosti 

, opakovaně za každé čtvrtletí, podával žádosti o příspěvek na 

podporu zaměstnávání osob se zdravotním postižením podle § 78 zákona č. 435/2004 Sb., o 

zaměstnanosti, adresované Úřadu práce ČR, Krajské pobočce v Ústí nad Labem, kontaktní 

pracoviště Most, tř. Budovatelů 1989, přičemž své oprávnění jednat za společnost 

 dokládal nejprve, za jednotlivá čtvrtletí do konce roku 2011 plnou moci ze dne 11.7.2005, 

o níž věděl, že byla udělena bývalými členy správní rady, jimž funkční období skončilo dnem 

4.2.2005, tudíž je neplatná a následně, počínaje žádostí ze dne 19.1.2012, kdy byl povinen 

prokázat, že je statutárním orgánem společnosti , dokládal tuto rozhodnou 

skutečnost úmyslně pozměněným výpisem z rejstříku obecně prospěšných společností ze dne 

9.11.2011 a zároveň, nejméně od roku 2011, nepravdivě písemně deklaroval, že hrubá mzda za 

jednotlivé měsíce daného čtvrtletí, uvedená ve jmenném seznamu zaměstnanců, byla 

zaměstnancům zúčtována k výplatě a po zákonných srážkách vyplacena, nejpozději k datu 



 

 

 

 

Pokračování     

 

Jednací číslo: 1 T 44/2015  

 

(Tr.ř. 82 - trestní příkaz)  

2

vyhotovení žádosti, ač tomu tak nebylo, jelikož společnost  příspěvek na mzdy 

částečně užila jiným způsobem, 

 

t e d y      v žádosti o poskytnutí příspěvku uvedl nepravdivé údaje,  

 

 

č í m ž   s p á c h a l 

 

 

přečin dotačního podvodu dle § 212 odst. 1 tr. zákoníku, 

 

 

a    o d s u z u j e   s e 

 

 

podle § 212 odst. 1 tr. zákoníku, § 314e odst. 2 tr. řádu k trestu odnětí svobody v trvání   t ř í   

(3) měsíců. 

 

Podle § 81 odst. 1 a § 82 odst. 1 tr. zákoníku se výkon trestu odnětí svobody podmíněně 

odkládá a stanoví se zkušební doba na   j e d e n  (1) rok. 

 

 

Podle § 228 odst. 1 tr. řádu se Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ústí nad Labem, 

Dvořákova 18, Ústí nad Labem, odkazuje s nárokem na náhradu škody na řízení ve věcech 

občanskoprávních.  

 

 

 

 

P o u č e n í   :        Proti tomuto trestnímu příkazu mohou obviněný, osoby, které jsou oprávněny 

podat v jeho prospěch odvolání, a státní zástupce podat do osmi dnů ode 

dne doručení příkazu odpor u Okresního soudu v Mostě. 

 

                                  Byl-li podán proti trestnímu příkazu oprávněnou osobou v lhůtě odpor, 

trestní příkaz se ruší a samosoudce nařídí ve věci hlavní líčení; přičemž 

při projednávání věci v hlavním líčení není samosoudce vázán právní 

kvalifikací a ani druhem a výši trestu obsaženými v trestním příkazu. 

 

                                   Jinak se trestní příkaz stane pravomocným a vykonatelným. 

 

                              Po doručení trestního příkazu může se oprávněná osoba odporu výslovně 

vzdát. 

 

                             Před právní mocí rozhodnutí platí zákaz zcizení propadlé věci nebo jiné 

majetkové hodnoty, který zahrnuje i jiné dispozice směřující ke zmaření 

trestu propadnutí věci nebo jiné majetkové hodnoty (§ 55 odst. 4 tr. 

zákona). 

 

 



 

 

 

 

Pokračování     

 

Jednací číslo: 1 T 44/2015  

 

(Tr.ř. 82 - trestní příkaz)  

3 

        

     V Mostě dne 18. března 2015 

 

 

    JUDr. Bohumila Huňáčková, v.r. 

     samosoudce 

Za správnost vyhotovení : 

Dita Demková 

 




